
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2020-111

PUBLIÉ LE  6 NOVEMBRE 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
R28-2020-09-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N°10  EN DATE DU 16 SEPTEMBRE

2020 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE DE LILLEBONNE (4

pages) Page 4

R28-2020-09-17-005 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 17 SEPTEMBRE

2020 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE SEES (4 pages) Page 9

R28-2020-09-09-007 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 7 SEPTEMBRE

2020 PORTANT COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN (4 pages) Page 14

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord
R28-2020-11-03-004 - Arrêté n° 205-2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire

l’avenant n°1 à la délibération n° 2020/PR-B-16 du comité régional des pêches maritimes

et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d’exploitation de la PRAIRE et

des AMANDES DE MER sur le gisement Ouest-Cotentin pour la campagne de pêche

2020-2021 (4 pages) Page 19

R28-2020-11-03-002 - Arrêté n°203/2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire

l'avenant n°1 à la délibération n°2020/CSJOC-B17 du CRPMEM de Normandie fixant les

conditions d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement Ouest-Cotentin pour

la campagne de pêche 2020-2021 (3 pages) Page 24

R28-2020-11-03-003 - Arrêté n°204/2020 en date du 03/11/2020 fixant les jours et

horaires d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement

"Ouest-Cotentin" pour le mois de novembre 2020 (2 pages) Page 28

R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la

délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des

élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la coquille

Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021 (10

pages) Page 31

R28-2020-11-04-004 - Arrêté n°207/2020 en date du 04/11/2020 fixant les jours et

horaires d'accès au gisement « Baie de Seine » pour pratiquer la pêche de la coquille

Saint-Jacques  (2 pages) Page 42

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie
R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de l'Orne - octobre 2020 (22 pages) Page 45

R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de l'Orne - septembre 2020 (20 pages) Page 68

2



R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de la Manche -  octobre 2020 (14 pages) Page 89

R28-2020-10-23-006 - DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER ET DEUX REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0061
 (3 pages) Page 104

R28-2020-10-26-005 - DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER ET UNE AUTORISATION PARTIELLE D'EXPLOITER

N°DDT61/SET/20-0062 (3 pages) Page 108

R28-2020-10-22-003 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D' AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0055 (2 pages) Page 112

R28-2020-10-22-006 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D' AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0058 (2 pages) Page 115

R28-2020-10-22-007 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D' AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0059 (2 pages) Page 118

R28-2020-10-22-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0056 (3 pages) Page 121

R28-2020-10-22-005 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0057 (2 pages) Page 125

R28-2020-10-22-008 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0060 (2 pages) Page 128

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie
R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du

département de Seine-Maritime (14 pages) Page 131

R28-2020-10-28-003 - Arrêté de création des périmètres délimités des abords des pavillons

du château de Semilly, de l'église Notre-Dame, du manoir de la Lucerne, de la Chapelle du

prieuré de Tailleville protégés au titre des MH sur le territoire de Bernières-sur-Mer (4

pages) Page 146

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi de Normandie

R28-2020-11-02-001 - Décision portant subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire pour les dépenses ordonnancées dans le cadre de Chorus

Déplacements Temporaires (Chrorus DT) (3 pages) Page 151

Rectorat Caen
R28-2020-10-30-003 - 
ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 PORTANT DELEGATION

DE SIGNATURE AUX DASEN DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE

AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE

l'ÉDUCATION NATIONALE DE LA MANCHE
 (4 pages) Page 155

R28-2020-10-30-002 - ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 RELATIF AU SERVICE

INTERDEPARTEMENTAL DES BOURSES (SIB) CREE POUR L’ENSEMBLE DES

DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE AUPRES DE

LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION

NATIONALE DE LA MANCHE
 (2 pages) Page 160

3



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-09-16-005

ARRETE MODIFICATIF N°10  EN DATE DU 16

SEPTEMBRE 2020 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE

DE SEINE DE LILLEBONNE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N°10  EN DATE DU 16 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE DE LILLEBONNE 4



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N°10  EN DATE DU 16 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE DE LILLEBONNE 5



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

.

    

    

    

 

   

   

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N°10  EN DATE DU 16 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE DE LILLEBONNE 6



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N°10  EN DATE DU 16 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE DE LILLEBONNE 7



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-16-005 - ARRETE MODIFICATIF N°10  EN DATE DU 16 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL CAUX VALLEE DE SEINE DE LILLEBONNE 8



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-09-17-005

ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 17

SEPTEMBRE 2020 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER DE SEES

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-17-005 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 17 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SEES 9



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-17-005 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 17 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SEES 10



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

  

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-17-005 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 17 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SEES 11



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-17-005 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 17 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SEES 12



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-17-005 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 17 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER DE SEES 13



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2020-09-09-007

ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 7

SEPTEMBRE 2020 PORTANT COMPOSITION DU

CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE

HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-09-007 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 7 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN 14



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-09-007 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 7 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN 15



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

    

  

 

  

 

 
 

 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-09-007 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 7 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN 16



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-09-007 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 7 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN 17



 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 
www.ars.normandie.sante.fr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2020-09-09-007 - ARRETE MODIFICATIF N°9 EN DATE DU 7 SEPTEMBRE 2020 PORTANT
COMPOSITION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE ROUEN 18



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-11-03-004

Arrêté n° 205-2020 en date du 03/11/2020 rendant

obligatoire l’avenant n°1 à la délibération n°

2020/PR-B-16 du comité régional des pêches maritimes et

des élevages marins de Normandie fixant les conditions

d’exploitation de la PRAIRE et des AMANDES DE MER

sur le gisement Ouest-Cotentin pour la campagne de pêche

2020-2021

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-004 - Arrêté n° 205-2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire l’avenant
n°1 à la délibération n° 2020/PR-B-16 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d’exploitation de la
PRAIRE et des AMANDES DE MER sur le gisement Ouest-Cotentin pour la campagne de pêche 2020-2021

19



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-004 - Arrêté n° 205-2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire l’avenant
n°1 à la délibération n° 2020/PR-B-16 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d’exploitation de la
PRAIRE et des AMANDES DE MER sur le gisement Ouest-Cotentin pour la campagne de pêche 2020-2021

20



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-004 - Arrêté n° 205-2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire l’avenant
n°1 à la délibération n° 2020/PR-B-16 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d’exploitation de la
PRAIRE et des AMANDES DE MER sur le gisement Ouest-Cotentin pour la campagne de pêche 2020-2021

21



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-004 - Arrêté n° 205-2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire l’avenant
n°1 à la délibération n° 2020/PR-B-16 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d’exploitation de la
PRAIRE et des AMANDES DE MER sur le gisement Ouest-Cotentin pour la campagne de pêche 2020-2021

22



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-004 - Arrêté n° 205-2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire l’avenant
n°1 à la délibération n° 2020/PR-B-16 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d’exploitation de la
PRAIRE et des AMANDES DE MER sur le gisement Ouest-Cotentin pour la campagne de pêche 2020-2021

23



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-11-03-002

Arrêté n°203/2020 en date du 03/11/2020 rendant

obligatoire l'avenant n°1 à la délibération

n°2020/CSJOC-B17 du CRPMEM de Normandie fixant

les conditions d'exploitation de la coquille Saint-Jacques

sur le gisement Ouest-Cotentin pour la campagne de pêche

2020-2021

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-002 - Arrêté n°203/2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire l'avenant n°1
à la délibération n°2020/CSJOC-B17 du CRPMEM de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement Ouest-Cotentin
pour la campagne de pêche 2020-2021

24



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-002 - Arrêté n°203/2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire l'avenant n°1
à la délibération n°2020/CSJOC-B17 du CRPMEM de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement Ouest-Cotentin
pour la campagne de pêche 2020-2021

25



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-002 - Arrêté n°203/2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire l'avenant n°1
à la délibération n°2020/CSJOC-B17 du CRPMEM de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement Ouest-Cotentin
pour la campagne de pêche 2020-2021

26



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-002 - Arrêté n°203/2020 en date du 03/11/2020 rendant obligatoire l'avenant n°1
à la délibération n°2020/CSJOC-B17 du CRPMEM de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement Ouest-Cotentin
pour la campagne de pêche 2020-2021

27



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-11-03-003

Arrêté n°204/2020 en date du 03/11/2020 fixant les jours

et horaires d'autorisation de pêche de la coquille

Saint-Jacques sur le gisement "Ouest-Cotentin" pour le

mois de novembre 2020

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-003 - Arrêté n°204/2020 en date du 03/11/2020 fixant les jours et horaires
d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement "Ouest-Cotentin" pour le mois de novembre 2020 28



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-003 - Arrêté n°204/2020 en date du 03/11/2020 fixant les jours et horaires
d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement "Ouest-Cotentin" pour le mois de novembre 2020 29



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-03-003 - Arrêté n°204/2020 en date du 03/11/2020 fixant les jours et horaires
d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement "Ouest-Cotentin" pour le mois de novembre 2020 30



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-11-04-003

Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant

obligatoire la délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du

comité régional des pêches maritimes et des élevages

marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation

de la coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de

Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

31



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

32



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

33



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

34



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

35



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

36



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

37



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

38



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

39



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

40



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-003 - Arrêté n°206/2020 en date du 04/11/2020 rendant obligatoire la
délibération n°2020/CSJ-BDS-E-21du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie fixant les conditions d'exploitation de la
coquille Saint-Jacques sur le gisement « Baie de Seine » pour la campagne de pêche 2020/2021

41



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du

Nord

R28-2020-11-04-004

Arrêté n°207/2020 en date du 04/11/2020 fixant les jours

et horaires d'accès au gisement « Baie de Seine » pour

pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques 

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-004 - Arrêté n°207/2020 en date du 04/11/2020 fixant les jours et horaires
d'accès au gisement « Baie de Seine » pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques 42



Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Régulation des Activités et
des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 04  novembre 2020

ARRÊTÉ n° 207 / 2020

Fixant les jours et horaires d’accès au gisement « Baie de Seine » pour pratiquer la pêche de la coquille
Saint-Jacques 

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’ordre de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

VU l’arrêté préfectoral n°78/2016 du 29 juillet 2016 portant sectorisation des zones de pêche de la
coquille Saint-Jacques dans le secteur « hors Baie baie de Seine » et en baie de Seine; 

VU l’arrêté  préfectoral  n°206/2020  du  04  novembre  2020  rendant  obligatoire  la  délibération
n°2020/CSJ-BDS-E-21 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie
relative aux conditions d’exploitation de la Coquille Saint-jacques sur le gisement « Baie de Seine » ; 

VU l’arrêté préfectoral n°SGAR/ 20-047 du 28 août 2020 portant délégation de signature en
matière d’activités  à Monsieur  Hervé THOMAS,  directeur  interrégional  de la  mer  Manche
Est - Mer du Nord ;

VU la décision directoriale n° 640/2020 du 3 septembre 2020 portant subdélégation de signature du
directeur  interrégional  de  la  mer  Manche  Est  -  mer  du  Nord  aux  personnes  placées  sous  sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Considérant le relevé de conclusions de la commission coquillages qui s’est réunie le vendredi
30 octobre 2020 ; 

Considérant les  résultats  de  la  consultation du  bureau  du  comité  régional  des  pêches
maritimes  et  des  élevages  marins  (CRPMEM)  de  Normandie  transmis  par  courriel  le
03 novembre 2020 ; 

SUR proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-004 - Arrêté n°207/2020 en date du 04/11/2020 fixant les jours et horaires
d'accès au gisement « Baie de Seine » pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques 43



A R R E T E

Article 1 :

En application des arrêtés préfectoraux susvisés et en fonction de l’arrêté du préfet de la
région Normandie fixant le régime des zones de pêche, la pêche de la coquille Saint-Jacques
s’exerce selon les dates et horaires suivants : 

Semaine 46
lundi 9 novembre 2020 9h00-10h30

mercredi 11 novembre 2020 11h00-12h30

jeudi 12 novembre 2020 12h00-13h30

Pour  la  semaine  46,  les  navires  sont  autorisés  à  effectuer  3  marées  dans  la  limite  d’un
débarquement par jour de 00h00 à 24h00. 

Après la semaine 46, un arrêté complémentaire fixera les jours et horaires de pêche ainsi que
le nombre de débarquements autorisés. 

Article 2 :

Le directeur interrégional de la mer Manche-Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

                                  Pour le préfet et par délégation
Pour le directeur interrégional et par subdélégation, 

Destinataires     :   
CNSP – CROSS Etel
DDTM – DML 50,14, 76, 62/80, 59 
DDPP 50,14, 76, 62/80, 59 
Groupement de gendarmerie maritime Manche - Mer du Nord
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France
OP façade 
IFREMER
Criées
DIRMer MEMNor - MT  – moyens nautiques

2/2

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2020-11-04-004 - Arrêté n°207/2020 en date du 04/11/2020 fixant les jours et horaires
d'accès au gisement « Baie de Seine » pour pratiquer la pêche de la coquille Saint-Jacques 44



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-10-16-003

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de l'Orne - octobre 2020
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 45



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 46



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 47



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 48



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 49



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 50



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 51



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 52



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 53



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 54



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 55



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 56



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 57



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 58



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 59



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 60



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 61



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 62



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 63



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 64



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 65



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 66



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-16-003 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - octobre 2020 67



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-09-25-027

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de l'Orne - septembre 2020
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 68



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 69



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 70



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 71



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 72



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 73



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 74



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 75



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 76



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 77



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 78



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 79



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 80



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 81



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 82



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 83



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 84



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 85



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 86



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 87



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-09-25-027 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - septembre 2020 88



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-10-24-001

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de la Manche -  octobre 2020
Accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 89



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 90



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 91



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 92



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 93



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 94



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 95



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 96



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 97



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 98



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 99



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 100



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 101



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 102



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-24-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche -  octobre 2020 103



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-10-23-006

DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER ET DEUX REFUS D'EXPLOITER

N°DDT61/SET/20-0061

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-23-006 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER ET DEUX REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0061 104



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-23-006 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER ET DEUX REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0061 105



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-23-006 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER ET DEUX REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0061 106



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-23-006 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER ET DEUX REFUS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0061 107



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-10-26-005

DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER ET UNE AUTORISATION PARTIELLE

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0062

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-26-005 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER ET UNE AUTORISATION PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0062 108



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-26-005 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER ET UNE AUTORISATION PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0062 109



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-26-005 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER ET UNE AUTORISATION PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0062 110



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-26-005 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER ET UNE AUTORISATION PARTIELLE D'EXPLOITER N°DDT61/SET/20-0062 111



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-10-22-003

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM14/SA/20-0055M. HAYS Marc Antoine n'est pas autorisé à exploiter une superficie de 8ha 18a sur la commune

de LIVAROT PAYS D'AUGE (parcelles B95-96-97-102-103-C17)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-003 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0055 112



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-003 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0055 113



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-003 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0055 114



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-10-22-006

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM76/SEA/20-0058L'EARL de SAUVILLE n'est pas autorisée à exploiter 7ha 66a sur la commune de AUBERVILLE

LA RENAULT (parcelles A184-A310-A495)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-006 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0058 115



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-006 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0058 116



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-006 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0058 117



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-10-22-007

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'

AUTORISATION D'EXPLOITER

N°DDTM76/SEA/20-0059

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-007 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0059 118



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-007 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0059 119



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-007 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'
AUTORISATION D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0059 120



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-10-22-004

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0056

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0056 121



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0056 122



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0056 123



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0056 124



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-10-22-005

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0057
Le GAEC DE LA FONTAINE est autorisé à exploiter 29ha 48a sur la commune de LIVAROT

PAYS D'AUGE (parcelles A97-190-194-197-201-202-219-218-223-300-301-303-343-344)

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-005 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0057 125



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-005 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0057 126



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-005 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SA/20-0057 127



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2020-10-22-008

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0060

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-008 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0060 128



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-008 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0060 129



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2020-10-22-008 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM76/SEA/20-0060 130



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie

R28-2020-10-28-004

Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de

l'hôtel du département de Seine-Maritime

Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du département de

Seine-Maritime

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 131



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 132



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 133



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 134



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 135



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 136



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 137



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 138



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 139



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 140



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 141



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 142



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 143



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 144



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-004 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques de l'hôtel du
département de Seine-Maritime 145



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie

R28-2020-10-28-003

Arrêté de création des périmètres délimités des abords des

pavillons du château de Semilly, de l'église Notre-Dame,

du manoir de la Lucerne, de la Chapelle du prieuré de

Tailleville protégés au titre des MH sur le territoire de

Bernières-sur-Mer

Arrêté de création des périmètres délimités des abords des pavillons du château de Semilly, de

l'église Notre-Dame, du manoir de la Lucerne, de la Chapelle du prieuré de Tailleville protégés au

titre des MH sur le territoire de Bernières-sur-Mer

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-003 - Arrêté de création des périmètres délimités des abords des pavillons du
château de Semilly, de l'église Notre-Dame, du manoir de la Lucerne, de la Chapelle du prieuré de Tailleville protégés au titre des MH sur le territoire de
Bernières-sur-Mer

146



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-003 - Arrêté de création des périmètres délimités des abords des pavillons du
château de Semilly, de l'église Notre-Dame, du manoir de la Lucerne, de la Chapelle du prieuré de Tailleville protégés au titre des MH sur le territoire de
Bernières-sur-Mer

147



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-003 - Arrêté de création des périmètres délimités des abords des pavillons du
château de Semilly, de l'église Notre-Dame, du manoir de la Lucerne, de la Chapelle du prieuré de Tailleville protégés au titre des MH sur le territoire de
Bernières-sur-Mer

148



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-003 - Arrêté de création des périmètres délimités des abords des pavillons du
château de Semilly, de l'église Notre-Dame, du manoir de la Lucerne, de la Chapelle du prieuré de Tailleville protégés au titre des MH sur le territoire de
Bernières-sur-Mer

149



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2020-10-28-003 - Arrêté de création des périmètres délimités des abords des pavillons du
château de Semilly, de l'église Notre-Dame, du manoir de la Lucerne, de la Chapelle du prieuré de Tailleville protégés au titre des MH sur le territoire de
Bernières-sur-Mer

150



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie

R28-2020-11-02-001

Décision portant subdélégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire pour les dépenses

ordonnancées dans le cadre de Chorus Déplacements

Temporaires (Chrorus DT)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie - R28-2020-11-02-001 - Décision portant
subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire pour les dépenses ordonnancées dans le cadre de Chorus Déplacements Temporaires
(Chrorus DT)

151



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie - R28-2020-11-02-001 - Décision portant
subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire pour les dépenses ordonnancées dans le cadre de Chorus Déplacements Temporaires
(Chrorus DT)

152



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie - R28-2020-11-02-001 - Décision portant
subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire pour les dépenses ordonnancées dans le cadre de Chorus Déplacements Temporaires
(Chrorus DT)

153



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Normandie - R28-2020-11-02-001 - Décision portant
subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire pour les dépenses ordonnancées dans le cadre de Chorus Déplacements Temporaires
(Chrorus DT)

154



Rectorat Caen

R28-2020-10-30-003

ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 PORTANT

DELEGATION DE SIGNATURE AUX DASEN DU

CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE

AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES

DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE

DE LA MANCHE

Rectorat Caen - R28-2020-10-30-003 - 
ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE AUX DASEN DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE
AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE LA MANCHE

155



Rectorat Caen - R28-2020-10-30-003 - 
ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE AUX DASEN DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE
AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE LA MANCHE

156



Rectorat Caen - R28-2020-10-30-003 - 
ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE AUX DASEN DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE
AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE LA MANCHE

157



Rectorat Caen - R28-2020-10-30-003 - 
ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE AUX DASEN DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE
AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE LA MANCHE

158



Rectorat Caen - R28-2020-10-30-003 - 
ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE AUX DASEN DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE
AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE LA MANCHE

159



Rectorat Caen

R28-2020-10-30-002

ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 RELATIF AU

SERVICE INTERDEPARTEMENTAL DES BOURSES

(SIB) CREE POUR L’ENSEMBLE DES

DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE L’ORNE ET

DE LA MANCHE AUPRES DE LA DIRECTION DES

SERVICES DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION

NATIONALE DE LA MANCHE

Rectorat Caen - R28-2020-10-30-002 - ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 RELATIF AU SERVICE INTERDEPARTEMENTAL DES BOURSES (SIB) CREE
POUR L’ENSEMBLE DES DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES
DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE LA MANCHE

160



Rectorat Caen - R28-2020-10-30-002 - ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 RELATIF AU SERVICE INTERDEPARTEMENTAL DES BOURSES (SIB) CREE
POUR L’ENSEMBLE DES DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES
DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE LA MANCHE

161



Rectorat Caen - R28-2020-10-30-002 - ARRETE DU 30 OCTOBRE 2020 RELATIF AU SERVICE INTERDEPARTEMENTAL DES BOURSES (SIB) CREE
POUR L’ENSEMBLE DES DEPARTEMENTS DU CALVADOS, DE L’ORNE ET DE LA MANCHE AUPRES DE LA DIRECTION DES SERVICES
DEPARTEMENTAUX DE l'ÉDUCATION NATIONALE DE LA MANCHE

162




